
 

Gerência de Licitação 
 Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás 

 
 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 081/2020 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público o resultado 

de julgamento da documentação, referente ao processo nº 2020.0000.602.3271, do tipo 

Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto:  Contratação de 

empresa de engenharia para execução de Construção de Colégio Padrão Laje Plana 

(AGETOP) do Colégio Estadual Munir Calixto, no município de Anápolis-

GO. Empresas HABILITADAS: 1- Serrana Projetos e Construções Ltda, CNPJ: 

05.675.447/0001-84; 2- Excelência Incorporação e Comércio Eireli, CNPJ: 

30.177.339/0001-29; 3- Enenge Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 07.527.227/0001-39; 4- BRS 

Engenharia Eireli-ME, CNPJ: 13.346.449/0001-59; 5- MJ Ribeiro Comercial Centro Sul 

Eireli-ME, CNPJ: 22.901.297/0001-07; 6- JLM Construtora Ltda-EPP, CNPJ: 

19.401.128/0001-95 e 7- Patamar Serviços, CNPJ: 37.181.064/0001-46. Restaram 

HABILITADAS COM RESSALVAS as empresas: 1– Prime Engenharia Eireli,  CNPJ: 

28.331.609/0001-62 e 2- ACTUM Construtora CNPJ: 28.539.935/0001-60. Em respeito aos 

Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 

8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, 

para que os interessados se manifestem. 

Goiânia, 24 de setembro de 2020. 

Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

 

 

 

 



5Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 29 DE SETEMBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.396

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2020
Portaria: 5098/2019 - SEDUC
Processo nº: 201900006069709
Contratante: Cons. Regional de Educação da Subsecretaria Metro-
politana
Contratada: Barros e Silva Construtora EIRELI - ME
Valor do Contrato: R$ 321.066,03 (Trezentos e vinte e um mil, 
sessenta e seis Reais e três centavos)
Obra: reforma na Coordenação Regional de Educação de Goiânia, 
no município de Goiânia - GO
Vigência: Até o término da Obra
Fonte de recurso: 100 TE/QE
<#ABC#199514#5#236215/>

Protocolo 199514
<#ABC#199428#5#236100>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 081/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação, referente 
ao processo nº 2020.0000.602.3271, do tipo Menor Preço, Regime 
de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto:  Contratação de 
empresa de engenharia para execução de Construção de Colégio 
Padrão Laje Plana (AGETOP) do Colégio Estadual Munir Calixto, 
no município de Anápolis-GO. Empresas HABILITADAS: 1- Serrana 
Projetos e Construções Ltda, CNPJ: 05.675.447/0001-84; 2- 
Excelência Incorporação e Comércio Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-
29; 3- Enenge Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 07.527.227/0001-39; 
4- BRS Engenharia Eireli-ME, CNPJ: 13.346.449/0001-59; 5- MJ 
Ribeiro Comercial Centro Sul Eireli-ME, CNPJ: 22.901.297/0001-
07; 6- JLM Construtora Ltda-EPP, CNPJ: 19.401.128/0001-95 
e 7- Patamar Serviços, CNPJ: 37.181.064/0001-46. Restaram 
HABILITADAS COM RESSALVAS as empresas: 1- Prime 
Engenharia Eireli,  CNPJ: 28.331.609/0001-62 e 2- ACTUM 
Construtora CNPJ: 28.539.935/0001-60. Em respeito aos Princípios 
do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 49 da 
Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados 
se manifestem.

Goiânia, 24 de setembro de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#199428#5#236100/>

Protocolo 199428
<#ABC#199441#5#236120>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 082/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação, referente 
ao processo nº 2020.0000.602.6333, do tipo Menor Preço, Regime 
de Execução Empreitada por Preço Global; Objeto:  Contratação 
de empresa de engenharia para execução de Reforma do Colégio 
Estadual Antônia Chaves das Dores (Dona Nica), no município de 
Novo Gama-GO. Empresas HABILITADAS: 1- DLC Construtora 
Eireli-ME, CNPJ: 18.990.319/0001-77; 2- Excelência Incor-
poradora e Comércio Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29 e 
3- Wesley Mattos de Queiroz Eireli, CNPJ: 27.826.620/0001-
30. Restou  INABILITADA a empresa: 1- ACTUM Construtora 
CNPJ: 28.539.935/0001-60, por não haver apresentado em sua 
Certidão de Acervo Técnico, o quantitativo mínimo do item “Piso de 
Granitina”, exigido na parcela de maior relevância, ferindo o Anexo 
I e item 5.10.3 do Edital. Em respeito aos Princípios do Contraditó-
rio e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 49 da Lei Federal nº 
8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir 
da Publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 28 de setembro de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#199441#5#236120/>

Protocolo 199441
<#ABC#199473#5#236170>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADAS DE PREÇOS

O Estado de Goiás, por meio da Secretária de Estado da Educação, 
com sede na Av. Anhanguera, nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal 
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em 

sessões públicas, as aberturas das propostas de preços, referente 
a Tomadas de Preços:

Nº TP PROCESSO OBJETO FONTE DATA DE 
ABERTURA

TP 
065/2020

2020.0000.600.8879 Colégio 
Estadual 
Professor 
Claudiano 
Rocha, no 
município 
de Formosa-
GO.

116 30/09 ÀS 
09H

TP 
066/2020

2019.0000.202.2659 Colégio 
Estadual 
da Polícia 
Militar de 
Goiás - 
Américo 
Antunes, no 
município 
de São Luís 
de Montes 
Belos/GO.

116 30/09 ÀS 
09H30

TP 
067/2020

2018.0000.605.1646 Colégio 
Estadual 
Santo 
Antônio do 
Descoberto, 
no município 
de Santo 
Antônio do 
Descoberto-
GO

116 30/09 ÀS 
10H

TP 
068/2020

2019.0000.605.1269 Colégio 
Estadual 
Valparaíso, 
no município 
de Novo 
Gama-GO.

116 30/09 ÀS 
10H30

TP 
069/2020

2019.0000.600.8126 Colégio 
Estadual 
Elias de 
Araújo 
Rocha, no 
município de 
Iporá-GO.

116 30/09 ÀS 
11H

TP 
070/2020

2020.0000.602.8717 Colégio 
Estadual 
Jardim 
Oriente, no 
município de 
Novo Gama-
GO.

116 30/09 ÀS 
11H30

TP 
071/2020

2020.0000.602.1330 Centro de 
Ensino em 
Período 
Integral 
Argemiro 
Antônio de 
Araújo, no 
município de 
Posse-GO.

260 30/09 ÀS 
14H30

TP 
064/2020

2019.0000.606.2184 Centro de 
Ensino em 
Período 
Integral de 
Aplicação, 
no município 
de Iporá-GO.

116 30/09 ÀS 
15H

Informações adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência 
de Licitações, no endereço anteriormente mencionado. E-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 28 de setembro de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#199473#5#236170/>

Protocolo 199473

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 4d320f98



-------------------------------
VECTRA CD 2000/2000 
Valor R$: 18.000,00 Fo 
ne: (62) 3259-0040
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0 
completo R$23.800,00 
whatsapp:8220-6898
-------------------------------
S-10 2007/08 Valor R$: 
33.000,00 Fone: (62) 
3259-0040’
-------------------------------
COROLLA 2011/12 Valor 
R$: 57.000,00
-------------------------------
PICANTO 2011/12 Valor 
R$: 29.000,00 Fone: (62) 
3259-0040
-------------------------------
PAJERO TR4 2012/2011 
Valor R$:55.000,00 Fo ne: 
(62) 3259-0040
-------------------------------
PUNTO ESSEN-
CE 2010/11 Valor R$: 
30.000,00(62) 3259-0040
-------------------------------

ALUGUEL
-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador 
Itau centro casa de 3/4 
- 1 suite ,sala,cozinha e 
área de serviços R$220 
Mil (62) 8130-42 40/94 
90-2310 Whatsapp 8487-

3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 

COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem buro-
cracia. Tel.: 4007-2717 / 

98110-9880
-------------
-------------
-----
A P A R T A -
M E N T O 
2 quartos, 
b a n h e i r o 
social, co-
zinha, área 
de serviço, 

sala e banheiro de ser-
viço. Todo reformado! 
Ótima localização! Próxi-
mo à praça do avião no 
setor aeroporto. Valor do 
aluguel R$700,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2. 
Possui 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, sacada e 
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo. 
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2 e ¾ 
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2. 
Lazer completo. Aluguel 
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo 
ao colégio Visão no setor 
Bueno. Possui 3 quartos 
sendo 1 suíte, banheiro 
social, área de serviço, 
sacada, sala e 1 vaga de 
garagem. Completo em 
armários. Área de lazer 
completa. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2/4 na 
região do baixo Bueno, 
próximo ao Hiper Moreira. 
Completo em armários, 
1 suíte, sala, cozinha, 
banheiro social, área de 
serviço e sacada. Possui 
ar condicionado, fogão 
cooktop e coifa. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos 
sendo 1 suíte, sala de 
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de 
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários 
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
------------------------------- 
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880 
-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de 
serviços R$220 Mil (62) 
8130-42 40/94 90-2310 
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 

classificados Goiás, Tocantins e DF, 29 de Setembro de 2020 DIÁRIO DO ESTADO6 


